# 報道発表

浜松市 市民部 創造都市・文化振興課 文化振興グループ

Tel: 053-457-2417



# 「第 12 回浜松国際ピアノコンクール」実施要項の発表について 〜浜松国際ピアノコンクール 6 年ぶりの開催〜

来年 11 月 8 日から 11 月 25 日までの 18 日間にわたり「第 12 回浜松国際ピアノコンクール」を開催します。

第 11 回コンクール (令和 3 年) は、コロナ禍の影響で開催中止となり、6 年ぶりの開催となります。このコンクールで最高位をおさめた方には、翌年から、全国・海外ツアーを開催し、国内外の著名な音楽祭からの参加招待やオーケストラとの協演、ソロリサイタル等のオファーがあり、その後も活躍の場を提供しています。

つきましては、下記及び別紙のとおり「第 12 回浜松国際ピアノコンクール」の実施要項を発表します。

記

## ■目的 · 趣旨

浜松国際ピアノコンクールは、1991年に浜松市制80周年を記念して、楽器と音楽のまちとしての歴史と伝統を誇るにふさわしい国際的文化事業としてスタートし、以後3年ごとに開催しています。

世界を目指している多くの若いピアニストに日頃の研鑽の成果を披露する場の提供と、彼らの育成、世界の音楽文化の振興、国際交流の推進を目的としています。

# ■開催概要

開催期日 令和6年(2024年)11月8日(金)~25日(月)

会 場 アクトシティ浜松

主 催 浜松市、公益財団法人浜松市文化振興財団

公式サイト https://www.hipic.jp/

### ■出場資格

平成3年(1991年)1月1日以降に出生した者 ※第11回コンクール中止を受け、年齢制限を3歳引き上げ

#### ■申込期間

令和6年(2024年)2月1日(木)~3月31日(日)24:00(日本時間)

■その他、詳細は別紙「第12回浜松国際ピアノコンクール実施要項」をご覧ください。

#### 【本件に関するお問い合わせ先】

浜松国際ピアノコンクール事務局 〒430-7790 静岡県浜松市中区板屋町 111-1 公益財団法人浜松市文化振興財団 内

TEL : 053-451-1148 FAX : 053-451-1123

E-mail: info@hipic.jp



